⁵⁹ SZ. tit. VI; F. X, n. 223.

⁶⁰ PATRYLO, *l.c.*, art. 4; LOZOVEI, *op. c.*, pp. 109-112.

⁶¹ SZ. tit. V; in tit. VI, VII Metropolitae agnoscebatur ius compellendi Episcopum comprovincialem ad nominandum Officialem, Theologum; in tit. VIII, negligente Episcopo, constituendi Cancellerium.

⁶² SLP. tit. VII, cap. II, n. 5.

⁶³ SZ. tit. V.

⁶⁴ SLP. tit. VII, cap. II, n. 4; cfr. LOZOVEI, *op. c.*, p. 117.

⁶⁵ SLP. l.c.

⁶⁶ Cfr. AMMAN, *Storia della Chiesa Russa*, p. 14; PATRYLO, *op. c.*, p. 24.

E. ARCHIEPISCOPUS METROPOLITA ALBA-IULIENSIS ET FOGARASIENSIS

Rumeni a primordiis religionis christianaee in suo territorio ritum latinum sequebantur usque ad saec. IX. Eo tempore, adnexi Imperio Bulgarico, subiecti fuerunt Archiepiscopo Ochridensi proindeque ritum byzantinum et Orthodoxiam amplexi sunt. Deinde a saec. XIV Patriarchae Constantinopolitano subiiciebantur.⁶⁷

Reditus Rumenorum ad Ecclesiam Catholicam incipit anno 1697, quando Episcopus Alba-Iuliae, Theophilus Szeremi (provincia Transylvaniae) in synodo eo anno celebrata fidem catholicam amplexus est.⁶⁸

Anno 1853 Papa Pius IX Bulla «*Ecclesiam Christi*» provinciam ecclesiasticam Rumenorum instauravit sub iurisdictione Metropolitae Alba-Iuliensis. Haec provincia tres synodos celebravit annis 1872, 1882, 1900 (omnes a Sede Apostolica approbatae),⁶⁹ in quibus iura et officia Metropolitarum definiuntur.

Notare hic oportet, in Ecclesia Rumena, iam in Orthodoxia, magnam auctoritatem habuisse «*Pravila* (regulas) *Magna*» (publicatas an. 1652), in quibus iura et potestates Metropolitarum definiebantur iuxta canones antiquorum Conciliorum et Patrum Ecclesiae.⁷⁰ Unione cum Ecclesia Catholica peracta, haec *Pravila*, licet numquam ab Ecclesia approbatae fuerint, tamen practice pristinam auctoritatem retinuerunt, salvis iis, quae fidei et moribus Ecclesiae Catholicae adversabantur, et magnum influxum in legislationem Synodorum provincialium exercuerunt.⁷¹

Archiepiscopi-Metropolitae Rumeni, similiter ac Ucraini, in sua provincia potiore iure ceteris Metropolitis fruuntur, proindeque veri Archiepiscopi maiores de facto habentur.⁷² Eorum attributiones sunt sequentes:

1) Electio Metropolitae ita fit, ut Episcopi comprovinciales, canonici ecclesiae metropolitanae necnon deputati singularum aliarum eparchiarum in synodo coadunati, praesentent tres candidatos, ex quibus Romanus Pontifex seligat unum;⁷³

2) Metropolita debet pallium a Romano Pontifice petere, licet non statuatur intra quod tempus. Pallio ille potest uti in sollemni Liturgia intra quamlibet ecclesiam suaee provinciae,